
www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 5

DETERMINAZIONE

Oggetto: FORNITURA DI ANTISETTICI E DISINFETTANTI E SERVIZI 
CONNESSI PER LE AZIENDE DEL SERVIZIO SANITARIO 
DELLA REGIONE PIEMONTE E PER L’AZIENDA USL VALLE 
D’AOSTA (GARA SCR 71-2018)  - ESTENSIONE TEMPORALE 
DI MESI SEI.



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 5

DETERMINAZIONE

Struttura: ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

L'estensore dell'atto: Romeo Ilaria
Il Responsabile del procedimento: Monetti Lidia
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 5

Il Responsabile 
S.O.S. Acquisizione Beni e Servizi

PREMESSO CHE:
- con Legge Regionale n. 19 del 06 agosto 2007, è stata costituita la Società di 
Committenza Regione Piemonte Spa (SCR-Piemonte) con finalità di coordinamento delle 
procedure di aggiudicazione degli appalti pubblici di lavori, forniture e servizi, al fine di 
razionalizzare la spesa pubblica e di ottimizzare le procedure di scelta degli appaltatori 
pubblici nelle materie di interesse regionale, tra le quali la Sanità;
- in data 06.11.2019, a seguito dell’espletamento di procedure di evidenza pubblica, sono 
state sottoscritte le Convenzioni per la fornitura di antisettici e disinfettanti nonché per la 
prestazione dei servizi connessi in favore delle Aziende del Servizio Sanitario delle Regioni 
Piemonte e Valle d’Aosta (gara SCR 71-2018);

PRESO ATTO CHE:
- la gara in oggetto è articolata in 58 lotti, i cui prezzi unitari per ogni farmaco sono 
descritti nell’allegato provvedimento SCR n. 71/2018, denominato “allegato_prospetto di 
aggiudicazione”, contenente il file “tabella prodotti aggiornata al 02/11/2022”, consultabile 
sul sito istituzionale SCR-Piemonte al seguente link:
https://www.scr.piemonte.it/index.php/it/convenzioni/fornitura-di-antisetticidisinfettanti-
gara-71-2018;
- i lotti 7–20–29–44 e 45 non sono stati aggiudicati e che gli stessi sono stati nuovamente 
banditi con la gara n. 38-2019;
- i lotti 10 e 11 sono risultati deserti, mentre i lotti 41-46 e 49, inizialmente oggetto di 
ricorso, sono stati successivamente aggiudicati;

DATO ATTO CHE:
-  con Determinazione n. 1061/19 del 19/11/2019, il Responsabile della S.O.C. Logistica e 
Servizi Informatici, ha provveduto alla presa d’atto delle Convenzioni sottoscritte da SCR 
per la fornitura di antisettici e disinfettanti (gara n. 71-2018), per una durata di 36 mesi, 
con scadenza al 5/11/2022;
- con Determinazione n. 652/22 del 22/06/2022, si è provveduto alla presa d’atto 
dell’aggiudicazione dei lotti 41-46 e 49, precedentemente non aggiudicati in quanto 
oggetto di ricorso, con scadenza al 21/01/2023;

DATO ATTO ALTRESÌ CHE:
- in data 2/11/2022, SCR-Piemonte, ha provveduto ad attivare, ai sensi dell’art. 3 comma 
2 delle Convenzioni, l’estensione temporale per mesi sei della gara di cui all’oggetto, a 
decorrere dalle rispettive scadenza dei lotti, ad accezione dei lotti 2-3-5-6-8-12-13-21-22-
30-31-32-36-38-40-47-48 chiusi per esaurimento della capienza;
- le nuove scadenza delle Convenzioni sono pertanto fissate al 05/05/2023 per i lotti 1-4-
9-14-15-16-17-18-19-23-24-25-26-27-28-33-34-35-37-39-42-43-50-51-52-53-54-55-56-
57-58;

https://www.scr.piemonte.it/index.php/it/convenzioni/fornitura-di-antisetticidisinfettanti-gara-71-2018
https://www.scr.piemonte.it/index.php/it/convenzioni/fornitura-di-antisetticidisinfettanti-gara-71-2018


www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 5

RILEVATA la necessità di aderire alla suddetta estensione temporale disposta da SCR-
Piemonte, al fine di garantire la continuità della fornitura in quanto essenziale all’attività 
sanitaria dell’ASL VCO;

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per 
l’assunzione della presente determina;

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali  

DETERMINA

1) Di procedere, per le motivazioni espresse in narrativa, all’adesione dell’estensione 
temporale di mesi sei delle Convenzioni relative alla fornitura di antisettici e disinfettanti e 
servizi connessi per le aziende del Servizio Sanitario della Regione Piemonte e per 
l’Azienda USL Valle d’Aosta sottoscritte dalla Società di Committenza Regionale – SCR 
Regione Piemonte spa (gara 71-2018).

2) Di affidare la fornitura della gara citata al punto 1) alle Società e per i prodotti descritti 
all’allegato A) quale parte integrante al suddetto provvedimento.

3)  Di dare atto che la durata della fornitura, di cui al precedente punto 1), è stata prevista 
fino al 05/05/2023 per i lotti 1-4-9-14-15-16-17-18-19-23-24-25-26-27-28-33-34-35-37-
39-42-43-50-51-52-53-54-55-56-57-58, salvo per i lotti 41-46-49 per i quali la fornitura 
terminerà al 22.01.2023, per un importo valutato in presunti € 6.453,95 IVA esclusa di cui 
€ 4.873,83 oltre IVA al 22% ed € 2.704,90 oltre IVA al 10%, per un importo totale di € 
7.578,73 Iva inclusa e sarà imputata al bilancio come segue:
Anno 2023
Conto 3.10.01.43 Autorizzazione n. 1 subimpegno: n. 14
Importo € 2.865,41

Conto 3.10.01.47 Autorizzazione n. 1 subimpegno: n. 45  
Importo € 2.704,90 

Conto 3.10.01.64 Autorizzazione n. 1 subimpegno: n. 70
Importo € 2.008,42

4) Di stabilire che eventuali e futuri aggiornamenti e/o modifiche/migliorie recepite da 
SCR-Piemonte in relazione al presente provvedimento, saranno da intendersi 
automaticamente recepiti senza necessità di ulteriori provvedimenti; parimenti per 
eventuali modifiche soggettive degli Aggiudicatari consentite dalla legge.

5) Di nominare il Direttore S.O.C. Farmacia quale Direttore dell’esecuzione del contratto 
(DEC).



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
5 di 5

6)  Di dare mandato alla SOC Affari Generali, Legali e Istituzionali, di trasmettere copia del 
presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art.14 L.R.10 del 24/1/1995 e s.m.i.”.

7) Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile.

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE DETERMINA 
ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO



www.regione.piemonte.it/sanità

ALLEGATO A

LOTTO DITTA PRODOTTO IVA Importo complessivo per mesi seii 
(IVA esclusa)

9
B.BRAUN 

Sede legale in Milano 
C.F  00674840152 

Preparato a base di clorexidina 
gluconato/digluconato al 4%, in 

soluzione acquosa, con 
detergente, per antisepsi della 

cute integra e delle mani.

22% € 586,00

14
TELEFLEX  MEDICAL S.R.L.
Sede legale Varedo  (MB)

C.F. 06324460150 

Gel sterile a base di clorexidina 
0,05%, contenente da 8 a 13 gr di 
prodotto, adatto ad uso urologico, 

con applicatore.

22% € 1.125

16
B.BRAUN 

Sede legale in Milano 
C.F  00674840152 

Preparato, pronto all'uso, a base 
di iodopovidone dal 7,5% al 10%, 
in soluzione acquosa, per antisepsi 

della cute lesa e delle mucose.

10% € 19,74

17
B. BRAUN 

SSede legale in Milano 
C.F  00674840152 

Preparato, pronto all'uso, a base 
di iodopovidone dal 7,5% al 10%, 
in soluzione acquosa, per antisepsi 

della cute lesa e delle mucose.

10% €  1.246

18
B. BRAUN 

Sede legale in Milano 
C.F  00674840152 

Preparato, pronto all'uso, a base 
di iodopovidone dal 7,5% al 10%, 
in soluzione acquosa, per antisepsi 

della cute lesa e delle mucose.

10% €  0,816

19 B.BRAUN 
Sede legale in Milano 

C.F  00674840152 

Preparato a base di iodopovidone 
al 10%, in soluzione alcolica, per 
antisepsi della cute integra del 

campo operatorio.

22% € 805,00

23
GIO CHEMICA

Sede legale Verona 
C.F. 04051160234 

Preparato a base di sodio 
ipoclorito (clorossidante 

elettrolitico) all'1,1%, in cloro 
attivo (soluzione concentrata), per 

la disinfezione dei dispositivi 
medici.

22% € 521,25

24
A.C.R.A.F

Sede legale Roma 
C.F. 01258691003 

Preparato a base di sodio 
ipoclorito (clorossidante 

elettrolitico) all'1,1%, in cloro 
attivo (soluzione concentrata), per 

la disinfezione.

22% € 46,50

26
GIO CHEMICA

Sede legale Verona 
C.F. 04051160234 

Preparato concentrato a base di 
cloro derivati - cloro disponibile 

pari a 2,5-3% - con detergenti e/o 
tensioattivi, per la disinfezione di 

pavimenti e pareti dei servizi 
igienici

22% € 2.205

52
CEA

Sede legale Milano 
C.F. 08548300154 

Spazzola-spugna secca, in 
confezione singola, monouso, 

sterile, per la detersione e 
l'antisepsi preoperatoria di mani e 

braccia.

22% € 431,36

___________________________________
__

Sede legale : Via Mazzini, 117 - 28887 Omegna (VB)
Tel. +39 0323.5411 0324.4911 fax +39 0323.643020

e-mail: protocollo@pec.aslvco.it - www.aslvco.it

P.I./Cod.Fisc. 00634880033


		2023-02-14T15:13:05+0000
	Lidia Monetti




